Sınırlı sayıdaki otlak alanları ve su kaynaklarını ele geçirebilmek amacıyla çoğu defa kabileler arasında çatışmalar yaşanmıştır.² Başka bir ifade ile çöl ikliminin beraberinde getirdiği zorlu şartlar, kabileleri "ğazve" adını verdikleri çatışmalara zorlamakta ve çatışmaları ekonomik dayanak haline getirmektedir.³ Söz gelimi 'Āmir b. eṭ-Ṭufeyl (ö. 11/632), adamlarıyla birlikte Hemedān kabilesine düzenlediği baskına gerekçe olarak kuraklığı öne sürmekte ve şöyle demektedir:⁴ [Basīṭ]

¹ 'Āli el- Cundī, *Şīru'l-Ḥarb fi'l-'Aşri'l-Cāhili*, 16.

² Ġāzī Ṭuleymāt ve 'İrfān el-'Eşkar, *el-Edebu'l-Cāhili Qadāyāh, Agrāduh A'lāmuh Funūnuh*, 32.

Eşinin öldürülmesi veya vefat etmesi durumunda diğer yakınardan daha çok üzülme ve onun ardından ağıtlar yakmaktadır. Bazı zamanlar vefat eden veya öldürülen kocaya olan sadakati sebebiyle yeniden evlenmemektedir.²⁰ Bu ve benzeri sebeplerle hür kadın, kocanın ve toplumun takdirini kazanmaktadır. Şair 'Ubeyd b. Mucib (ö. 70/690) annesi 'Amra bt. Hırka'nın (6. yüzyıl) hür kadınlar sınıfından olmasıyla övünmekte ve toplumdaki saygınlığına işaret ederek şöyle demektedir:²¹ [Tavil]

لَقَدْ وُلِدْتِي حُرَّةً رَبَّيَّةً
مِنَ اللَّاءِ لَمْ يُخْضِرُنْ فِي الْقَيْظِ دِنْدَنَا

Beni, yaz sıcağında odun taşımamış hanımlar arasından Rabî'a[oğullarına] mensup hür bir kadın doğurmuştur.

Kuşkusuz kadınların hemcinslerinin ele geçirilmesi karşısında üzölmek yerine sevinmeleri ve kocaları hakkında övgü dolu ifadeler kullanmaları Cähiliye toplumunda erkek unsurunun ve galibiyet hırsının baskın olduğuna işaret eden göstergelerdendir. Söz gelimi muhadram kadın şair el-Ḥansā' (ö. 24/645), kocası Mirdās es-Sulemi'nin (6. yüzyıl) ardından söylediği mersiyede Mirdās'ın cesur olmasıyla ve kadınları esir almasıyla övünmektedir.⁷⁹ [Ṭavīl]

وَأَنْ كُلُّ وَاِدٍ يَكْرَهُ النَّاسَ هَبْطَهُ
هَبْطَتْ وَمَاءٍ مَنَهْلٍ أَنْتَ نَاهِلُهُ
تَرَكَتْ بِهِ لَيْلًا طَوِيلًا وَمَنْزِلًا
تَعَادَى عَلَى ظَهْرِ الطَّرِيقِ عَوَاسِلُهُ
وَسَبِي كَارَامِ الصَّرِيمِ تَرَكَتُهُ
جَلَالَ دِيَارِ مُسْتَكِينًا عَوَاطِلُهُ